

Styrelsens svar angående revidera avelsriktlinjer för hannoveransk och bayersk viltspårhund.

Styrelsen delar motionens syfte att säkerställa rasernas jaktliga egenskaper som en komplett eftersökshunds som både kan spåra och arbeta löst och därigenom få stopp på skadat vilt.

Detta framgår tydligt i FCI rasstandard på ursprungsspråk för hannoveransk och bayersk viltspårhund

Entsprechend seiner jagdlichen Zweckbestimmung als hoch spezialisierter Jagdhund für Nachsuchen auf Hochwild, muss der „Hannoversche Schweißhund“ alle von ihm geforderten Anlagen, Leistungspotentiale und jagdliche Leistungsprüfungen der FCI-anerkannten Zuchtvereine besitzen und für erschwerte Nachsuchen brauchbar sein

och

Entsprechend seiner jagdlichen Zweckbestimmung als Spezialist für die Nachsuche auf Schalenwild, muss der Bayerische Gebirgsschweißhund alle von ihm geforderten Anlagen besitzen um auf der erschwerten Nachsuche leistungsbezogen brauchbar zu sein. Die Brauchbarkeit muss durch entsprechende Leistungsprüfungen belegt sein.

Styrelsen ser dock ett problem med motionen då vi idag har för få starter på praktiskt prov och för få möjligheter till prov i hela landet. De föreslagna reglerna är även striktare än i övriga ISHV länder där det oftast krävs ett pris på praktiskt prov inför andra parningen. Att införa de föreslagna reglerna skulle kunna äventyra en bred avelsbas. Styrelsen ser även en risk med ökad icke godkänd avel.

Styrelsen föreslår därför att man bifaller motionen med ändringar.

Styrelsen föreslår att riktlinjerna för avel för hannoveransk och bayersk ändras till att följa övriga ISHV länder.

Detta innebär att föräldradjuren förutom redan gällande riktlinjer

- Skall ha visat prov på förmåga att arbeta praktiskt genom antingen praktiskt eftersöksprov eller intyg från eftersök eller hägnarbete i enlighet med riktlinjer för ISHV vinjett.
- Vid andra parning dessutom skall ha minst 3:e pris på praktiskt eftersöksprov

Styrelsen föreslår att reglerna inför så fort det är möjligt i enlighet med SKK's riktlinjer efter 1 januari 2025

Bilaga 1 Motion

Bilaga 2 Riktlinjer för ISHVs vinjett till valpkull.

Bilaga 1

Motion om förändrade avelsriktlinjer

Hannoveransk- och Bayerisk Viltspårhund är arbetande jakthundraser med specialisering på hela eftersöksarbetet. Ofta kallas raserna för "den kompletta eftersökshunden". Det innebär att raserna ska klara av både spårning och löshundsarbete under ett eftersök. I dagsläget står det följande i avelsriktlinjerna för både hannoveransk- och Bayerisk Viltspårhund:

Prov/funktion

- Lägst ett 1:a pris elitspårprov eller motsvarande merit i något nordiskt land eller
- Avelsgodkänd på prov i någon av de samarbetande utländska klubbarna inom ISHV.

Första punkten innebär att viktiga anlag för aveln aldrig behöver bli testade på våra svenska hundar. Tyvärr säger viltspårproven inget om aveln ur ett eftersöksperspektiv. Framför allt säger de inget om hundarna har de egenskaper som krävs för att lyckas med löshundsarbetet under ett eftersök. Till exempel skärpa, förföljande och dådkraft. Hos andra jakthundraser är det viktiga egenskaper för en rastypisk hundavel och strävan efter att ta fram bättre hundar. Är våra hundraser så annorlunda att viktiga egenskaper inte behöver testas? De finns där ändå?

Sedan flera år tillbaka finns det praktiska eftersöksprovet som syftar till att testa våra hundar under ett riktigt eftersök. Tyvärr är det alldeles för få hundar som startar på provet. Läser man sammanställningen av eftersöksrapporterna borde det vara en ren rutinsak för många hundar att starta och faktiskt klara samtliga moment i det praktiska eftersöksprovet? Från och med 1 januari 2023 ser bedömningen på det praktiska eftersöksprovet annorlunda ut. I princip är det nu en kopia av ISHV:s Hauptprüfung. I och med ändringen blir det lättare för avelsråd, valpköpare m fl. att kunna utläsa hur hundarna fungerar under praktiska eftersök. Jag anser att kraven på de hundar som går i avel behöver höjas för att föra våra hundraser framåt och förbättra deras rykte som kompletta eftersökshundar.

Jag yrkar att årsmötet beslutar:

- Att den del i avelsriktlinjerna för Hannoveransk- och Bayerisk Viltspårhund som har rubriken **Prov/funktion** ändras till:
 - Lägst ett 3:e pris på det praktiska eftersöksprovet samt intyg om löshundsarbete eller motsvarande merit i något nordiskt land.
 - Avelsgodkänd på prov i någon av de samarbetande utländska klubbarna inom ISHV.
- Att klubbens avelsråd rekommenderar inte parningar som inte uppfyller riktlinjerna.
- Att de nya avelsriktlinjerna börjar gälla från 1 januari 2025.

Kristianstad 2023-02-28

Jesper Einarsson

Bilaga 2



Riktlinjer för ISHVs vinjett till valpkull.

Jaktliga egenskaper

Den HS/BGS viltspårhunden är en jakthund som är specialiserad på eftersök efter skadat klövvilt.

Hunden skall ha mental och fysisk förmåga att följa mycket långa spår som ibland kan vara många kilometer. Den skall i spårlina arbeta lugnt och metodiskt och självständigt lösa problem såsom störning av friskt vilt, återgångar mm

Den HS/BGS viltspårhunden skall även ha fysisk och mental förmåga att släppas lös för att gå ikapp och ställa eller riva ner ett skadat vilt, så kallad hets. Under hetsen skall hunden arbeta med ett högt och väl hörbart skall. Det är önskvärt att hunden har drevskall på spårlopan och skall avge skall vid synintryck av det skadade viltet. Endast stånds skall är ej tillräckligt

Tilldelning av ISHV vinjetten

Valpar med föräldradjur som uppfyller följande villkor kan från och med 2018-01-01 tilldelas ISHVs vinjett.

- Är registrerade i SKK.
- Båda föräldradjuret skall vara avlade av en uppfödare ansluten till en ISHV förening enligt respektive ISHV föreningens riktlinjer
- Uppfyller samtliga SVSHK's avelskrav för viltspårprov, exteriör och fysisk hälsa. Alternativt då något föräldradjur är av utländsk härkomst och ej genomfört prov etc i Sverige skall det uppfylla den utländska föreningens riktlinjer.
- Har genom intyg eller praktiskt eftersöksprov bevisat förmåga till hets samt skallets karaktär.
- Intyget skall gälla ett verkligt eftersök alternativt löst arbete i av svenska kennelklubben godkänt hägn. Intyget skall vara utfärdat på av SVSHK fastställd blankett och vara vidimerat av trovärdig person.
- För skallet gäller minst skall vid synintryck samt stånds skall.
- Det är önskvärt med drevskall.
- Har bevisat sin jaktliga förmåga genom kontinuerligt inskickade eftersöksrapporter

För användande av utländsk täckhund inom ISHV krävs att ovanstående krav är uppfyllda vad gäller exteriör, spårarbete samt uppvisande av praktiska färdigheter.

ISHV vinjetten skall placeras på ett separat dokument med hänvisning till hundens namn, registreringsnummer, föräldradjurens namn och reg-nummer samt signerat av avelsrådet.

Det utgår en registreringsavgift om 100 kronor för varje dokument.

Valpar med ISHV vinjett bör i största möjliga mån endast säljas till jägare där de kommer till praktisk användning.

Riktlinjerna är beslutade på Svenska Schweisshundklubben's styrelsemöte 2018-06-28 samt reviderade 2018-09-20, 2020-08-26 och 2020-09-13.